Is Lipsius cum Eloquiam publice doceret in Academia Jenensi, his verbis studiosæ juventuti lectioem Plauti commendare, ut video à quodam ejus auditotatum: *Diligenter legite Plautum, plus est doctrina in Plauto, quād in Terentio; rectius usitius legi post Ciceronem & hic est, qui proprietatem, qui puritatem suppeditat; amitatem, jocos, sales & eam Atticorum Venorem quam frusta in reliquo Latio.* Norunt tamen studiosi fugiendos esse in illo Comico non minus putidos quo obsecenos sales, quam obsoleta verba, quæ longe plura è deperditis quoque Plau- pcediis annotarunt Fulgentius Placiades, Nonius, Festus.

16 SCRIPTA PLAUTUM

densis Merula in dialogo, petiit magnam partem: è Camerarii commentario ad lib. I. Tusculanarum dispp. Ciceronis, ut notavit Antonius Majoragius in *Apologia contra Merulam* p. 28. Loca Plauti quæ imitatus videtur *Terentius*, singulis paginis singulare studio annotata sunt in editione nitida Terentii, quam adornavit *Martinus Hugenius* Amst. 1710. 8.

Henrici Stephani dissertatio de Plauti latinitate ejusdem libello de latinitate falso suspecta subjicitur Paris. 1578. 8. *Franciscus Floridus Sabinus* in dissertatione adversus calumniatores Plauti vulgaritatem, Basil. 1540. atque in editione Plauti Pareana, & *Benedictus Florentius* in *Apologia pro Plauto*, quam ex ejus progymnasmatis poeticis (a) petitam ex Hetrusco Idiomate vertit latine *Janus Panelius Middelburgensis*, *Philippus vero Pareus* edidit, eam subiunxit commentario suo de particulis latinæ linguae Francof. A. 1647. 12. Plautum extollunt contra judicium (b) *Valcatii Sedigitii*, *Horatique*, probatum *Danieli Heinsio* in diss. quæ Terentii quibusdam editionibus præmitti solet. Tuetur etiam Plautum *H. Stephanus* adversus *Naugerium* in diss. de Criticis p. 16. seq. & 27. - 34.

Georgii Cassandri sententiae seleciores ex Plautinis Comœdiis, una cum scholiis in loca obscuriora prodire Gandavi 1536. 8. ut omittam *Georgii Fabricii* è Plauto & Terentio collectas sententias, *Reineri Neubusii* electa Plautina ac Terentiana, *Criophori Uladeracci* flores Plauti, *Bernardi Heupoldi* Plautum redivivum, sive sententias è Plauto excerptas, &c.

Non inutilis labor eloquentiae studiosis offertur in *Augustini Gambarelli* libello quem inscripsit: Opposita sive Antitheta è Plauto, Terentio & Cicerone, Mediol. 1606.

Denique *Caspar Sagittarius*, Anno 1671. 8. Altenburgi edidit diatribam de vita ac scriptis Plauti, Terentii, ac Ciceronis, in qua memorat nonnulla à me ante omissa, ut Lælii Patavini notas in Aululariam, Epidicum, Bacchides, Mostellarium & Pseudolum: Lodevei Odeberti Eduensis in Amphitruonem, Hasenmulleri in Aululariam &c.